報道機関各位

サマースクールランチ事業の実施について

 学校給食センターにおいて、調理員とのふれあいや親子での調理体験を通して、子ど

もの「食」に対する興味関心を高めるとともに、「学校給食」への理解を深めることを目

的に、夏休み期間中に学校給食メニューを調理する体験型料理教室を下記のとおり実施

します。

記

１ 実 施 日   令和５年７月２７日（木）、７月２９日（土）、８月１日（火）

２ 実施時間   午前１０時から午後１時

３ 会  場   たつの市中央学校給食センター（たつの市揖西町小畑 489−15）

４ 対  象   市内小学校（播磨高原東小学校を含む）の児童と保護者のペア

５ 定  員   各回８組 ※申込多数の場合は、抽選とします。

６ 内  容   「地元産食材を使って学校給食メニューを作ってみよう！」

☆ごはん

☆鶏肉のバジルソース焼き

☆地元産野菜のサラダ（手作りドレッシング）

☆コンソメスープ

７ 参 加 費   １人当たり２００円 ※参加費は、当日集金します。

８ 講  師   栄養教諭、学校給食調理員

９ 申込方法   インターネット（兵庫県電子申請共同運営システム）、郵送、ＦＡＸ

10 申込期間   令和５年６月１９日（月）から７月７日（金）まで

11 周知方法   市内小学校の全児童に対し募集要項を配布、市ホームページ掲載

たつの市定例記者会見資料

年 月 日 令和５年６月５日（月）

担 当 課 教育管理部すこやか給食課

電    話 0791-72-8181
初開催!!